
پرداخت عیدی مستمری‌بگیران تأمین 
اجتماعی از روز گذشته )جمعه( آغاز 
شده و تا روز یکشنبه عیدی تمام 
بازنشستگان به حساب آنها واریز 

می‌شود.
محمدرضا رخشانی‌مقدم، مدیرکل 
مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی 
از آغاز پرداخت عیدی مستمری‌بگیران 
تأمین اجتماعی خبر داد و اظهار داشت: 
عیدی بازنشستگان به مدت سه روز 
توسط بانک‌های عامل رفاه، تجارت و 

سپه پرداخت می‌شود.
بر اساس مصوبه  وی ادامه داد: 
هیأت وزیران امسال بالغ بر ۴ میلیون 
مستمری‌بگیر‏، بازمانده و ازکارافتاده 
تأمین اجتماعی مشمول دریافت عیدی 

شده‌اند.
رخشانی‌مقدم در خصوص میزان 

عیدی پرداختی گفت: میزان عیدی 
برای هر بازنشسته یک میلیون و 
۸۰۰ هزارتومان خواهد بود. عاوه بر 
این حق عائله‌مندی ۵۰۰ هزارتومان و 
برای هر فرزند تحت تکفل هم ۲۰۰ 
هزار تومان تا ۳ نفر اضافه پرداخت 

می‌شود.
به گفته مدیرکل مستمری‌های سازمان 
تأمین اجتماعی، برای این موارد اعتباری 
به مبلغ 7 هزار و ۷۰۰ میلیون تومان 

اختصاص داده شده است.

 منطقه گردشگری صنعتی 
در عسلویه ایجاد می‌شود

با همکاری وزارت نفت، منطقه گردشگری 
در پارس جنوبی و عسلویه استان بوشهر 

ایجاد می‌شود.
»سید عزت‌الله ضرغامی«، وزیر میراث‌ 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی در 
بازدید از فاز دوم پتروشیمی منطقه ویژه 
انرژی پارس جنوبی به ایرنا گفت: بخشی از 
حوزه پیشرفت کشور در زمینه صنعت است 
که به‌عنوان گردشگری صنعتی شناخته 
می‌شود. وی افزود: منطقه ویژه انرژی پارس 
جنوبی با دستان توانمند کارشناسان داخلی 
شکل گرفته است. ضرغامی یادآور شد: 
مردم باید با این ظرفیت‌ها آشنا شوند و 
خدمات و قابلیت‌های انجام شده کشور 
را ببینند. بزودی با همکاری وزارت نفت 
تلاش خواهیم کرد زمینه ایجاد یک منطقه 
گردشگری مرتبط با این حوزه را در عسلویه 

ایجاد کنیم.

پرداخت عیدی مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی
تا روز یکشنبه انجام می‌شود
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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zچهره خبر

نمایش »فیش آباد« که 
این شب‌ها در پردیس 

تئاتر شهرزاد روی صحنه 
است، هر شب با حضور 
کودکان کار اجرا و به آنها 

تقدیم می‌شود.
این نمایش که به موضوع 
حقوق‌های نجومی پرداخته 

و انتقادهای مدیریتی را 
مطرح می‌کند، هر شب با 
حضور یک یا چند کودک 
کار اجرا و در پایان نیز به 

آنها تقدیم می‌شود.

»فیش آباد« هر شب با حضور 
کودکان کار اجرا می‌شود

 فیلم کوتاه آخرین رقص با 
یوزپلنگ ایرانی به نویسندگی، 

کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
محمدرضا رحمانی در هشتمین 
جشنواره فیلم‌ کوتاه )سوفی( که 

در منهتن نیویورک برگزار شد، 
عنوان بهترین فیلم در بخش 
روایی این جشنواره را کسب 
کرد. این فیلم داستان مردی 

است که در آخرین روز کاری‌اش  
پوست یوزپلنگ ایرانی را که در 

حال انقراض است، تاکسیدرمی 
می‌کند.

 »آخرین رقص
با یوزپلنگ ایرانی«

هفتمین برنامه »مستندات 
یکشنبه« زیرمجموعه 

سینماتک خانه‌ هنرمندان 
ایران به نمایش فیلم 

مستند »پیمان آدریانا« 
ساخته لیست اوروخکو 

اختصاص دارد.
مستند پیمان آدریانا درباره 
زنی محبوب و جذاب است 

که عضو پلیس مخفی 
بدنام حکومت شیلی 

در دوران حکومت ژنرال 
پینوشه بود. 

پلیس مخفی شیلیایی 
درخانه هنرمندان ایران

کتاب »جشن نفرت« 
شامل برگزیده‌ای از بهترین 

داستان‌های کوتاه علمی، 
تخیلی و فانتزی با ترجمه 

حسین یعقوبی توسط نشر 
مروارید منتشر و راهی 

بازار نشر شد. کتاب حاضر 
مجموعه‌ای است از بهترین 

داستان‌های کوتاه نویسندگان 
علمی، تخیلی و فانتزی در قرن 
بیستم؛ کسانی مانند آرتور سی 
کلارک، ری برادبری و چند تن 

دیگر.

 »جشن نفرت« 
منتشر شد
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نیمه ابری همرا با افزایش باد صاف در بعدازظهر وزش باد نیمه‌ابری ، گاهی وزش باد شدید

نیمه ابری در برخی ساعت وزش بادنیمه ابری، غبار محلی صاف تا نیمه‌ابری افزایش ابر

صاف تا قسمتی ابری، افزایش باد صاف تا قسمتی ابر، افزایش باد کمی ابری، وزش باد، 

نگاه ویژه دولت به مسکن روستایی
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
صلی  ا ه  نگا زی:  شهرسا
دولت و وزارت راه و شهرسازی 
توجه به مسکن روستایی 
است و دولت تاش دارد با تغییر قوانین 
طرح هادی روستایی، مشکلات این حوزه 

را برطرف کند.

اهمیت اهدای خون در روزهای 
پایانی سال

عباس صداقت، سخنگوی 
سازمان انتقال خون کشور: 
با توجه به روزهای پایانی 
سال و تعطیلات نوروز، لازم 
است مردم در اهدای خون 
و  خون  تأمین  در  تا  باشند  فعال‌تر 
فرآورده‌های مورد نیاز بیماران با مشکل 

مواجه نشویم.

نوسازی ۸ هزار دستگاه تاکسی فرسوده
مرتضی ضامنی، مدیرعامل 
شهری  تاکسیرانی  اتحادیه 
کشور: طرح نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی از ۲۶ آذرماه امسال 
با »سمند سورن« آغاز شده 
است و تا پایان سال 8 هزار دستگاه تاکسی‌ در 

کشور نو می‌شود.

استقبال از سال جدید با »بهار ایران«
 ، د ا یی‌نژ یبا ز مصطفی 
مدیرکل فرهنگی شهرداری 
تهران: امسال با توجه به 
همزمانی عید نوروز با ماه 
رمضان، مدیریت شهری 
برای تقویت نشاط اجتماعی با جشن‌ها 
و برنامه‌هایی تحت عنوان »بهار ایران« 

به استقبال سال جدید می‌رود.

پیشرفت فیزیکی 85 درصدی 
بیمارستان سرپل ‌ذهاب

ندار  فرما بابلی،  لله  صدرا
تخصیص  با  سرپل‌ذهاب: 
اعتبار از محل سفر رئیس 
جمهور، بیمارستان شهدای 
سرپل ذهاب به پیشرفت 85 

درصدی رسیده و بزودی به اتمام خواهد رسید.

برای اولین بار چهار گونه حیات 
وحش در طبیعت رهاسازی شد

غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات‌ وحش 
سازمان حفاظت محیط زیست: 
امسال برای نخستین بار ۴ گونه 
شاخص گوزن زرد ایرانی، گورخر ایرانی، جبیر و آهو 

با موفقیت در طبیعت رهاسازی شده است.

روش جایگزین کردن دریچه سه لختی 
قلب، از مرحله ایده، طراحی، ساخت 
و اجرا به نام مرکز قلب شیراز و کشور 

ایران به ثبت جهانی می‌رسد.
مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز اظهار داشت: اخیراً 
عمل جراحی پیچیده‌ای روی قلب یک‌ 
نوجوان ۱۴ ساله برای نخستین بار در 
دنیا توسط دکتر احمدعلی غفران یکی 
از اساتید بنام ایران انجام شده و قرار 

است بزودی به ثبت جهانی برسد.
 وی در خصوص جزئیات این عمل 
توضیح داد: این بیمار دریچه سه لختی 
قلب خود را به دلیل عفونت کاملاً از 
دست داده بود و نیاز به جایگزینی 
دریچه داشت. دکتر غفران هم با 
بهره‌گیری از قسمتی از قلب خود بیمار 

دریچه‌ای را طراحی و استفاده کردند و 
توانستند برای اولین بار در دنیا این 
عمل جراحی را با موفقیت به پایان 
برسانند. بیماری که تحت این عمل 
جراحی قرار گرفته پیش از این دچار 
تنگی نفس شدید بود و توانایی بدنی 
کمی داشت اما در حال حاضر در 
وضعیت بسیار خوبی به سر می‌برد و 

توانسته به زندگی عادی برگردد.
شریفی اضافه کرد: پیش از آنکه این 
جراحی با طراحی، ساخت و اجرای 
این دریچه جدید از بافت گوشت 
دهلیز خود بیمار انجام شود معمولاً 
چنین بیمارهایی را با قرار دادن دریچه 
مصنوعی به جای دریچه سه لختی 
قلبشان درمان می‌کردند که البته 
استفاده از دریچه مصنوعی و به کار 

بردن جسم خارجی در بدن بیمار 
عوارض بسیاری به دنبال داشت. یکی 
از عوارض بسیار بدی که این بیماران 
پس از به کار بردن دریچه مصنوعی در 
قلبشان با آن روبه رو می‌شدند این بود 
که تا پایان عمر مجبور بودند از داروی 

ضدلخته استفاده کنند.
وی افزود: این تکنیک برای نخستین 
بار در دنیا به کار گرفته شده و تاکنون 
سابقه نداشته است که از این روش 
برای جایگزینی دریچه سه‌ لختی بیمار 
استفاده شود. البته سابقه داشته که 
از قسمت‌هایی از قلب، دریچه دیگری 
بسازند اما طراحی و استفاده از دریچه 
سه لختی برای نخستین بار است که 
توسط دکتر غفران و به نام دانشگاه 

علوم پزشکی ثبت می‌شود.

رئیس جمهور در اجتماع مردم بوشهر:

دشمن در متوقف کردن حرکت توفنده ملت 
ایران ناکام مانده است

رئیس جمهور با بیان اینکه مردم دست دشمن را 
خوانده‌اند و همان گونه که او را در اغتشاشات خیابانی 
ناکام گذاشتند در اغتشاشات ارزی نیز ناکام خواهند 
گذاشت، اظهار داشت: امروز کشورهای بسیاری برای 
سرمایه‌گذاری در ایران رغبت دارند و زمینه‌های رشد 

بالای اقتصادی در کشور قابل مشاهده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه  هفته گذشته 
در ادامه برنامه‌های دومین سفر استانی دولت مردمی 
به استان بوشهر در اجتماع مردم بوشهر با بیان اینکه 
باید قدردان همه کسانی باشیم که با اخاص و نثار 
جان خود از استقلال و امنیت و آسایش این ملت و این 
کشور دفاع کردند، گفت: وحدت و انسجام امروز این 
کشور نیز مرهون همین شهادت‌ها و ایثارگری‌ها است.

رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن نمی‌خواهد ملت 
ایران مستقل، آزاد، با اراده و انسجام زندگی کند، به 
توطئه‌ها و فتنه‌انگیزی‌های متعدد دشمنان از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسامی علیه انتخاب و اراده این ملت 
برای عمل به دین و شریعت اشاره کرد و افزود: دشمن 
تاش کرد با جنگ تحمیلی، فتنه منافقین و تهدیدها و 
تحریم‌های ظالمانه حرکت توفنده ملت ایران را متوقف 
یا حداقل کنُـــد نماید، اما موفق نشده و در آینده نیز 
نخواهد شد.رئیس جمهور  گفت: دشمن می‌خواست 
رشد اقتصادی ما منفی، تجارت و روابط کشور با 
همسایگان و دیگر کشورها متوقف و تراز تجاری کشور 
منفی شود، اما امروز می‌بینند که رشد اقتصادی و تراز 
تجاری کشور مثبت و تجارت ما با همسایگان با رشد ۴۰ 
درصدی مواجه شده و با عضویت در سازمان شانگهای 
ارتباط ما با همه زیرساخت‌های آسیا برقرار شده است.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه بوشهر ظرفیت‌های فراوانی 
در عرصه اقتصاد دریا، گردشگری، انرژی، کشاورزی، 
فضای سایبر و دیجیتال دارد، خاطرنشان کرد: در استانی 
مثل بوشهر و نیز در دیگر نقاط این سرزمین پرظرفیت 

نباید جوانی فاقد شغل داشته باشیم.

افتتاح چندین طرح پتروشیمی، آب، برق و مسکن 
در بوشهر

رئیس جمهور در این سفر پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی را به عنوان ایرانی‌ترین فاز این مجمتع عظیم 
گازی افتتاح کرد. رئیس جمهور همچنین در روز دوم این 
سفر در مراسمی، ۱۵طرح بزرگ آب شیرین‌کن‌های مپنا 
و وحدتیه، خط آبرسانی سیراف جم، آبگیری سدهای 
اخند و باغان و همچنین پروژه‌های انتقال برق را به 
صورت رسمی افتتاح  کرد.  بهره برداری از 2 هزار و 221 
واحد مسکونی و همچنین آغاز ساخت 4700 واحد در 
قالب نهضت ملی مسکن در بوشهر، ازجمله طرح هایی 

بود که با حضور رئیس جمهور اجرایی شد. 

برای نخستین‌بار در جهانبرای نخستین‌بار در جهان

روش جدید جراحی قلب در شیراز ثبت جهانی می‌شودروش جدید جراحی قلب در شیراز ثبت جهانی می‌شود  

 برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر و سایر 
اخبار به این 

نشانی مراجعه 
کنید.

عکس تزیینی است


